
+NVCSY11:M6[C+           
 MUBRX009L5ZB 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

VEŘEJNÁ    VYHLÁŠKA 
 

SPIS. ZN.: MUBR 20589/2019 /ST/MA 
Č.J.: PDMUBR  27375/2019 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Kamil Matěj 
491 504 335 
matej@broumov-mesto.cz 

DATUM: 6.9.2019 
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou 
dne 3.7.2019 podala 

OBEC JETŘICHOV, IČO 00654116, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova 3, 
kterou zastupuje ing Radim Doleček, IČO 86675800, Švermova 740, 552 03  Česká Skalice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Chodníky Jetřichov 
 
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 20 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 56 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 204 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 233 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 55/1 (trvalý travní porost), parc. č. 55/2 (zahrada), parc. č. 81/1 
(ostatní plocha), parc. č. 81/2 (ostatní plocha), parc. č. 82/1 (zahrada), parc. č. 82/3 (zahrada), parc. č. 
86/1 (zahrada), parc. č. 100/1 (zahrada), parc. č. 146 (trvalý travní porost), parc. č. 220 (zahrada), parc. č. 
224/1 (trvalý travní porost), parc. č. 278/2 (trvalý travní porost), parc. č. 280/2 (trvalý travní porost), 
parc. č. 281/1 (trvalý travní porost), parc. č. 281/2 (zahrada), parc. č. 347/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
352/2 (ostatní plocha), parc. č. 1369/1 (ostatní plocha), parc. č. 1379 (ostatní plocha), parc. č. 1408/2 
(trvalý travní porost), parc. č. 1418 (ostatní plocha), p. p. p. 224 v katastrálním území Jetřichov. 

 

Stavba obsahuje: 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 2 

 
- Popis současného stavu 

- V řešeném úseku od křižovatky III/30323 s III/3024 po stávající chodník u p.p.č. 281/2 nejsou ve 
stávajícím stavu v souběhu s III/3024 žádné chodníky a chodci využívají nezpevněnou krajnici a 
zbývající prostor ke stávajícím plotům. 

- Popis navrženého řešení. 

- V řešeném úseku budou realizovány chodníky nové. Na celé délce záměru budou vedeny v 
souběhu se silnicí č. III/3024 (se společnou obrubou). 

- Na celou délku souběžné stavby "III/3024 Jetřichov" bude do chodníkových ploch uložena chránička 
pro budoucí datové a sdělovací kabelové vedení. 

- Parametry komunikace: 

- Šířka chodníku:   1,50 m (včetně bezpečnostního odstupu) 

- Délka nástupní hrany nástupišť : 12,00 m 

- Bezpečnostní odstup:  0,50 m (0,25 m) 

- Hlavní staničení:        0,008 - 0,486 

- Výškové řešení 

- Výškové řešení respektuje niveletu III/3024. 

- Maximální podélný sklon v úseku je 3,60 % a minimální podélný sklon je 0,23 %. 

- Příčný sklon 

- Komunikace je navržena v základním jednostranném sklonu 2.0%. 

- Navržené skladby 

-   
KONSTRUKCE E.1 - NOVÁ DLÁŽDĚNÁ CHODNÍKOVÁ KONSTRUKCE 
betonová dlažba šedá (2x vyspárovat)                                             DL ložní vrstva - drcené 

kamenivo                                                     D<5 štěrkodrť                                                   

ŠDb 0/32 

60 mm 
40 mm 
150 mm 

CSN73 6131 ČSN 

EN 13242 ČSN 

736126-1 
CELKEM (Ha) 250 mm  
netkaná geotextilie separační a filtrační dle TP 97 CBR > 3 kN (Edef,2 

zemní pláně min. 30 MPa) 
500 g/m2  

KONSTRUKCE F.1 - VAROVNÝ ASIGNÁLNÍ PÁSZDLAŽBYS HMATOVÝMI VÝSTUPKY 
betonová dlažba s hmatovými výstupky červená (2x vyspárovat)    DL ložní vrstva - drcené 

kamenivo                                                     D<5 štěrkodrť                                                   

ŠDb 0/32 

60-mm 
40 mm 
150 mm 

CSN73 6131 ČSN 

EN 13242 ČSN 

736126-1 
CELKEM (Ha) 250 mm  
netkaná geotextilie separační a filtrační dle TP 97 CBR > 3 kN (Edef,2 

zemni pláně min. 30 MPa) 
500 g/m2  

KONSTRUKCE E.2 - NOVÁ DLÁŽDĚNÁ CHODNÍKOVÁ KONSTRUKCE - PŘEJEZD 
betonová dlažba šedá (2x vyspárovat)                                             DL ložní vrstva - drcené 

kamenivo                                                         D<5 štěrkodrť                                               

ŠDb 0/32 

80 mm 
40 mm 
150 mm 

CSN73 6131 ČSN 

EN 13242 ČSN 

736126-1 
CELKEM (Ha) 270 mm  
netkaná geotextilie separační a filtrační dle TP 97 CBR > 3 kN (Edef,2 

zemni pláně min. 30 MPa) 
500 g/m2  

KONSTRUKCE F.2 - VAROVNÝ ASIGNÁLNÍ PÁS Z DLAŽBY S HMATOVÝMI VÝSTUPKY - PŘEJEZD 
betonová dlažba s hmatovými výstupky červená (2x vyspárovat)    DL ložní vrstva - drcené 

kamenivo                                                     D<5 štěrkodrť                                                   

ŠDb 0/32 

80 mm 
40 mm 
150 mm 

CSN73 6131 ČSN 

EN 13242 ČSN 

736126-1 
CELKEM (Ha) 270 mm  
netkaná geotextilie separační a filtrační dle TP 97 CBR > 3 kN (Edef,2 

zemní pláně min. 30 MPa) 
500 g/m2  

KONSTRUKCE G - KONTRASTNÍ BEZPEČNOSTNÍ PÁS NÁSTUPNÍ HRANY AUTOBUSOVÉ ZAST., BARVAZLUTA 
betonová dlažba žlutá (2x vyspárovat)                                             DL ložní vrstva - drcené 

kamenivo                                                         D<5 štěrkodrť                                                                                           

ŠDb 0/32 

60 mm 40 

mm 150 mm 
CSN73 6131 ČSN 

EN 13242 ČSN 

736126-1 
CELKEM (Ha) 250 mm  

netkaná geotextilie separační a filtrační dle TP 97 CBR (Edef,2 zemní pláně min. 30 MPa) 500 g/m2 

  



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 3 

 
- SO 440    Ochrana sítí technické infrastruktury 

- Objekt řeší uložení nových chrániček pod nové chodníky a pod chodníky upravované v rámci akce 
"IU/3024 Jetřichov". Chráničky budou uloženy do hloubky min. 400 mm pod povrchem chodníků. 
Jako chránička bude použita ohebná dvouplášťová korugovaná trubka. V trase budou uloženy 2ks 
chrániček. Po 50m budou osazeny revizní a instalační šachtice. 

- Chráničky slouží pro výhledové uložení sdělovacích nebo datových kabelů bez nutnosti bourání 
hotových chodníků. Případné uložení sítí elektronických komunikací a vznik ochranného pásma 
bude řešen samostatným řízením. 

- Celková délka trasy je 1726 m. 

- V místech přechodů pro chodce nebo míst pro přecházení je obrubník chodníku snížen na 2 cm 
podsádku a je tak vytvořena rampa na chodník se sklonem 12%. Podél snížené hrany obrubníku 
(pod výškou obrubníku 8cm) je navržen varovný pás z hmatové, slepecké dlažby v barvě červená v 
šíři 40cm s přesahem varovného pásu do místa výšky silničního obrubníku min. +8cm nad vozovkou 
a signálním pásem šířky 80 cm. Signální pás je ukončen u přirozené vodící linie a jeho směr se 
shoduje se směrem trasy pohybu chodců. 

- V celé délce chodníku (v místech úpravy v celé šíři chodníku) je navržena přirozená vodící linie z 
betonového obrubníku osazeného na +8cm nad chodníkem či stávajících podezdívek plotů a budov. 

- V místech vjezdů bude vodící linie přerušena v šíři vjezdu, avšak do délky max. 8,0m. Přes 8,00m 
(měřeno podél vodící linie) bude realizována umělá vodící linie. Umělá vodící linie bude zhotovena 
plastickým nástřikem na vozovku dlouhých vjezdů. Bude vycházet z přirozené vodící linie - 
vyvýšeného obrubníku. 

- V místech vjezdů bude obrubník směrem do silnice snížen na +5cm. V místě napojení účelových 
komunikací pro oddělení plochy na +0 cm. 

- Nástupní hrana autobusové zastávky bude vymezena pomocí kontrastního pásu v šířce 0,3m (šíře 
obrubníku nástupní hrany je 0,2m, bezbariérový obrubník) a v barevném odstínu žlutá, v celé délce 
nástupní hrany. Nástup je vymezen pomocí signálního pásu o šířce 0,80m ukončeného 0,5m před 
nástupní hranou -na hraně kontrastního pásu. Signální pás vychází z umělé vodící linie - betonové 
dlažby s podélnou drážkou v šíři 40cm, která je napojena na novou přirozenou vodící linii. Signální 
pás je navržen, jako varovné pásy, z betonové dlažby se slepeckou úpravou v barvě červená. 
Nástupní hrana je navržena ve výšce +20cm nad vozovkou. Nástupiště je navrženo o příčném sklonu 
do 2,0%. Označník IJ4b bude umístěn 80cm od signálního pásu a 60cm od nástupní hrany. Spodní 
hrana označníku bude min. 2,20m nad pochozí plochou. 

- Veškeré použité materiály pro prvky pro nevidomé musí být dle NV 163/2002 Sb. a TN TZÚS 
12.03.04-06. Certifikáty použitého materiálu budou předány zhotovitelem u kolaudace. 

- Dešťové vody z nových zpevněných ploch chodníků budou odvedeny do uličních vpustí v přilehlé 
pozemní komunikaci a následně do stoky dešťové kanalizace Dešťová kanalizace bude 
rekonstruována v rámci související akce "111/3024 Jetřichov" - investor Královéhradecký kraj. 
Rekonstrukci kanalizace řeší objekt SO 301 na kterém se bude investičně podílet Královéhradecký 
kraj i obec Jetřichov v poměru odvodňovaných ploch. Dešťová kanalizace bude následně předána 
do správy obce. 

- V zelených plochách stavby (mimo zpevnění) bude likvidace dešťových vod probíhat stejně jako ve 
stávajícím stavu, tj. vsakem. 

- Dřeviny ke kácení 
- Dřeviny v přímé v kolizi se záměrem budou pokáceny. Jejich souhrn je uveden níže. 
-  

č. TAXON ČESKÝ NÁZEV 
V /m/ Š/m/    Pl. koruny Tl.        

kme
ne 

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ PARCELNÍ ČÍSLO 

1 Fraxinus excelsior Jasan ztepilý 26 12 312 101 Jetřichov 1369/1 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 4 

 
7 Acer platanoides Javor mléč 10 4 40 37 Jetřichov 1369/1 

8 Acer platanoides Javor mléč 14 6 84 55 Jetřichov 1369/1 

9 Acer platanoides Javor mléč 14 7 98 47 Jetřichov 1369/1 
10 Acer platanoides Javor mléč 14 5 70 28 Jetřichov 224/1 

15 Acer platanoides Javor mléč 16 7 112 51 Jetřichov 1369/1 

- Dřeviny k prořezu 
- Ve stávajícím stavu jsou na hranici stavby stávající dřeviny (keřové porosty), které zasahují do 

průchozího a průjezdného profilu nebo zasahují do rozhledových polí. U níže uvedených 
dřevin bude proveden prořez (zejména větví) pro zajištění průjezdného (průchozího) profilu 
nebo rozhledových polí. Tyto dřeviny nebudou plošně káceny. 

-  

č. TAXON ČESKÝ NÁZEV V /m/ Š/m/ >• Z 
Pl. 
kor
uny 

tl 
kme 

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ PARCELNÍ ČÍSLO 

6 skupina Fraxinus excelsior, 
Acer platanoides, Rosa 
canina, Tilia cordata 

skupina Jasan ztepilý, Javor 
mléč, Růže šípková, Lípa 
srdčitá 

2-5 280m2  do4cm Jetřichov st.56,1369/1,146 

13 Picea abies Smrk ztepilý 6-8 82m2  do 15cm Jetřichov 278/2 
14 Picea abies Smrk ztepilý 4-6 26m2 - do 10cm Jetřichov 280/2,1418 
16 Thuja occidentalis, Thuja 

occidentalis Rheingold, 
Thuja occidentalis Brabant 

Zerav západní, Zerav 
západní Rheingold, Zerav 
západní Brabant 

2-7 29m2  do 20cm Jetřichov 280/2 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba „Chodníky Jetřichov“ bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která 
obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního 
pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. Tato příloha je součástí dokumentace pro 
vydání společného povolení, kterou pod číslem zakázky 18043, datum 01/2018 vypracoval Ing. Jan 
Fiala, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, pro dopravní stavby *ČKAIT 
0601877* 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace „Chodníky Jetřichov“, kterou vypracoval Ing. Jan Fiala 
autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, pro dopravní stavby *ČKAIT 0601877* 
pod číslem zakázky 18043, datum 01/2018, ověřené ve společném územním a stavebním řízení při 
přednostním respektování všech podmínek stanovených tímto rozhodnutím. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu a povolení stavebního úřadu. 

2. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy odborně způsobilými 
osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry 
(doklad o vytyčení bude předložen při kolaudačním řízení).  

3. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem(§ 160, odst. 1 stavebního zákona). Při provádění 
stavebních prací musí být zabezpečeno odborné vedení provádění stavby (§ 160 odst. 1 stavebního 
zákona) stavbyvedoucím. V průběhu realizace stavby bude veden stavební deník a záznamy v něm 
budou podepsány oprávněnou osobou vykonávající odborné vedení realizace stavby. Stavební 
deník bude na požádání předložen spolu s dalšími doklady orgánu státního dozoru. Zhotovitel 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 5 

 
stavby je povinen provádět stavbu v souladu s rozhodnutím a s ověřenou projektovou 
dokumentací, dodržet, obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a 
technické normy a zajistí dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a 
bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 

4. Před započetím stavby stavebník oznámí stavebnímu úřadu dle § 152 odst. 3, písm. a) termín 
zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Navrhovatel  
(stavebník) provádějící stavbu nebo zabezpečující její přípravu ihned ohlásí stavebnímu úřadu a 
orgánu státní památkové péče popř. archeologickému ústavu nález (kulturně cenné  předměty,  
detaily stavby...,  archeologický  nález) a učiní nezbytná opatření aby nebyl poškozen nebo zničen 
dle § 176 stavebního zákona. 

5. Při provádění stavby je nutné dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákon č 309/2006 Sb. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a dbát o ochranu zdraví osob na  staveništi, a nařízení vlády 
č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, a dále nařízení vlády č.362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích a nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

6. Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z 
hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné 
údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu,  
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochranu 
proti hluku a na úsporu  energie a ochranu  tepla. Vlastnosti výrobků pro stavbu, mají rozhodující 
význam pro výslednou kvalitu stavby, musí být v souladu s požadavky zákona č. 22/1997 Sb. o  
technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 163/2002 
Sb., které bylo novelizováno nařízením vlády č. 312/2005 Sb. 

7. Před zahájením stavebních prací stavebník označí stavbu štítkem „Stavba povolena“ na dobře 
viditelném místě. 

8. Veškeré práce budou prováděny v souladu s prostorovou normou ČSN 73 6005. 

9. Předmětnou stavbou nesmí být ohroženy sítě technického vybavení ani nedojde k jejich poškození. 
Za tímto účelem zajistí stavebník vytyčení všech sítí před zahájením prací a jejich ochranu před 
poškozením. Veškerá podzemní vedení budou řádně zabezpečena proti poškození. Případné 
poškození podzemních vedení bude neprodleně ohlášeno příslušným správcům podzemních 
vedení. V případě škod způsobených během provádění stavby nebo v přímé souvislosti s ní 
způsobených, bude poskytnuta náhrada škody podle obecných předpisů o náhradě škody 

10. Objekty zařízení staveniště (sklady, zpevněné plochy, míchací centra) se povolují jako stavby 
dočasné do doby kolaudace stavby. Nejpozději do 30 dnů po vydání kolaudačního souhlasu bude 
zařízení staveniště odstraněno a pozemek bude uveden do původního stavu. Pozemek staveniště 
bude provizorně oplocen, aby bylo zabráněno vstupu nepovolaných osob na staveniště. 

11. Technická  řešení stavby musí být provedena v souladu s požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby a vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbarierové užívání staveb, a vyhl. č.501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území v platném znění tak, aby byla při respektování  hospodárnosti 
vhodná pro zamýšlené využití a aby současně splnila základní  požadavky, kterými jsou mechanická 
odolnost a stabilita, požární bezpečnost, ochrana zdraví, zdravých životních podmínek a životního 
prostředí, ochrana proti hluku, bezpečnost při užívání, úspora energie a ochrana tepla. Stavba musí 
splňovat tyto požadavky při běžné údržbě a působení běžně předvídatelných vlivů po dobu 
předpokládané existence stavby.  

12. Případné pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do 
původního stavu a předány jejich majitelům a správcům. Vlastníci těchto pozemků i vlastníci 
sousedních nemovitostí budou v dostatečném časovém předstihu informováni o přesném termínu 
zahájení prací. 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 6 

 
13. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 

Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě 
odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 
technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být oploceno. Dále nesmí dojít k 
narušení statiky sousedních nemovitostí. 

14. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro 
hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním 
prostoru nejbližší chráněné zástavby dle požadavku § 12 odst. 6 části B přílohy č. 3 nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

15. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů: 

• § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 

• nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému 
ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání 
vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického 
výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. 
Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být 
ohroženo provádění archeologických výzkumů. 

• §  23  odst.  2 cit.  zákona:  O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 

• archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu 
muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu 
došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za 
provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po 
archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dověděl. 

16. V dostatečném časovém předstihu před vlastní realizací stavby požádá stavebník příslušný silniční 
správní úřad o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání místních komunikací - provádění stavebních 
prací dle § 25, případně povolení uzavírky dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích. Žádost bude obsahovat předepsané náležitosti dle prováděcí vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

17. Správce komunikací odsouhlasí podmínky zvláštního užívání při provádění stavebních prací, určení 
vhodné skládky pro odkládání nepotřebných výkopových materiálů a sutí a stanoví podmínky pro 
jejich realizaci. 

18. O vydání stanovení dopravního značení odsouhlaseného PČR Dl v Náchodě bude požádán příslušný 
silniční správní úřad MěÚ Broumov v dostatečném časovém předstihu. Žádost bude obsahovat 
náležitosti podání dle zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 

19. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

20. Podmínky Městského úřadu Broumov dle koordinovaného závazného stanoviska spis. zn. MUBR 
25321/2018 ze dne 3.6.2019  

• Odpady vzniklé při stavebních pracích budou předány pouze právnické nebo fyzické osobě 
oprávněné k podnikání, která je provozovatelem zařízení k využití nebo odstranění nebo ke 
sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu, nebo osobě, která je provozovatelem zařízení 
podle ustanovení § 14 odst, 2 zákona o odpadech. 

• V případě, že při stavebních pracích budou zjištěny nebezpečné odpady (penetrační makadam a 
asfaltové vrstvy), musí být předány osobě oprávněné a uloženy následně na skládce určené pro 
skládkování nebezpečných odpadů. 

• Po dokončení stavebních prací budou doklady o předání odpadů oprávněným osobám 
předloženy Městskému úřadu Broumov, odboru životního prostředí. 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 7 

 
• V případě, že nebude výkopová zemina ponechána na místě stavby, stává se odpadem. Tuto 

zeminu lze mimo místo vzniku (stavbu) využívat na povrchu terénu k terénním úpravám povrchu 
lidskou činností postižených pozemků při splnění ustanovení § 12, § 13 a § 14 a přílohy č. 11 
vyhlášky č. 294/2005Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů, a při splnění dalších zákonných požadavků 
vztahujících se k tomuto způsobu využití odpadu. 

• V případě realizace terénní úpravy nesmí být poškozeno nebo ohroženo životní prostředí nebo 
lidské zdraví, terénní úprava musí být povolena příslušným stavebním úřadem a projednána s 
dotčenými orgány. 

• Při provádění stavby je nutno učinit taková opatřeni, která zamezí negativnímu ovlivnění jakosti 
a zdravotní nezávadností povrchových a podzemních vod. 

• Provedením výše uvedené stavby nedojde ke zhoršení odtokových poměrů povrchových vod v 
dotčeném území.  

• Výše uvedený záměr je třeba včas projednat s vlastníky popřípadě uživateli stavbou dotčených 
zemědělských pozemků. 

• Při realizaci záměru musí být učiněna taková opatření, aby nemohlo dojít k úniku látek 
poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt, nebo jiné situaci poškození ZPF. 

• Výkopové práce na pozemcích zemědělského půdního fondu budou prováděny především v 
době vegetačního klidu a po jejich skončení budou dotčené plochy uvedeny do původního stavu. 

• K záměru není třeba souhlasu k odnětí zemědělské půdy, má-li být ze zemědělského půdního 
fondu odňata půda k nezemědělským účelům po dobu kratší než 1 rok včetně doby potřebné k 
uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení nezemědělského využívání 
zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen příslušnému orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu. 

• Termín ukončení nezemědělské činnosti a uvedení výše uvedených pozemkových parcel do 
původního stavu bude písemně oznámen MěÚ Broumov, odboru životního prostředí. 

• Pokud si práce spojené se stavbou chodníků vyžádají odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu na dobu delší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení půdy do původního stavu, je 
investor této stavby povinen požádat MěÚ Broumov, odbor ŽP, o souhlas k dočasnému odnětí 
pozemků zemědělského půdního fondu podle ustanovení § 9 zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu. 

21. Podmínky Městského úřadu Broumov, odboru životního prostředí dle závazného stanoviska spis. 
zn. MUBR 17679/2019/OŽP-6 ze dne 24.6.2019 

• Pro stavbu chodníkových ploch bude provedena skrývka kulturní vrstvy půdy na výše uvedených 
pozemkových parcelách v k.ú. Jetřichov o celkové výměře 0,0089 ha odnímané plochy. Mocnost 
skrývané vrstvy 0,20 m. Celkový objem skrývky bude činit cca 18 m3. 

• Po dobu stavebních prací bude skrývka uložena na mezideponiích v místě skrývky. Umístění 
mezideponie skrývky bude provedeno tak, aby nedošlo k jejímu znehodnocení nebo zcizení. 
Skrývka bude zpětně využita při úpravě okolí stavby chodníků. Za provedení skrývky a její řádné 
využití zodpovídá žadatel. 

• Při stavební činnosti musí být učiněna taková opatření, aby nemohlo dojít k úniku látek 
poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt, nebo jiné situaci poškození ZPF. 

• Žadatel zajistí nepřekročení záboru odnímané výměry zemědělské půdy dle zákresu 
navrhovaného odnětí uvedeného v příloze, která je nedílnou součástí tohoto závazného 
stanoviska. 

22. Podmínky Obecního úřadu Jetřichov dle závazného stanoviska - souhlasu k pokácení dřevin č.j. 
07/2019 ze dne 26.6.2019 

• Kácení dřevin  (zapojeného  porostu) je  možné  provést pouze v  případě  realizace výše 
uvedeného stavebního záměru. 

• Nedílnou součástí výše uvedeného stavebního záměru bude náhradní výsadba. Stanovuje se 
povinnost provedení náhradní výsadby v počtu : 

 12 ks dřevin o minimální výšce 40-60 cm na pozemku p.č. 1045/2 a p.č. 114/2 v k.ú. Jetřichov 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 8 

 
23. Podmínky Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní 

inspektorát č.j. KRPH-77056/ČJ-2018-050506 ze dne 11.12.2018 

• Přerušení chodníku v místech sjezdů (nástupní plochy chodníku) bude pouze vyznačeno 
varovným pásem o šířce 0.40 m, nebude prováděn žádný vodící pás (umělá vodící linie). 

• Chodníkové rampy budou provedeny v celé šířce chodníku a max. do podélného sklonu 7% . 

24. Podmínky vyplývající z následujících vyjádření správců (vlastníků) sítí technického vybavení, 
komunikací, toků a ostatních účastníků řízení: 

• ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – sdělení o existenci energetického zařízení 
ze dne 27.6.2019 zn. 0101136381, 0101136387, 0101136397 

• ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD  ze dne 13.8.2018 zn. 
1099816791 

• ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín - souhlas s umístěním stavby a s prováděním 
činnosti v ochranném pásmu elektrického zařízení n. zn. 570/2019 ze dne 1104983941 

• GridServices, s.r.o. Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno stanovisko n. zn. 5001774415 
ze dne 5.9.2019 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – vyjádření o 
existenci sítě ze dne 3.9.2018 č.j. 691767/18 

• Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod – vyjádření ze dne 
23.8.2018 č.j. 18-04549 

• Správa silnic KHK, p.o. Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové Plačice dle stanoviska č.j. 
SSKHK/SS/10250/2018 ze dne 3.9.2018 

• Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové . stanovisko 
č.j. PVZ/18/32741/Tj/0 ze dne 18.9.2018 

25. Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny podle plánu kontrolních prohlídek, který je součástí 
žádosti o stavební povolení . 

• Po rozmístění zázemí stavby, plochy zařízení staveniště, po vytyčení stávajících inženýrských sítí 
v dosahu stavby a umístění DIO. 

• Při převzetí upravené a zhutněné pláně konstrukce 

• Při pokládce krycí vrstvy konstrukcí 

• Při převzetí stavby, možno sloučit s kolaudací. 

26. Před dokončením stavby podá stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu.  Žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu stavebník podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny 
v příloze č. 12 vyhlášky č. 503/2006Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu. K žádosti se připojí přílohy uvedené v části B přílohy č. 12 k této 
vyhlášce, zejména: 

• Popis a zdůvodnění případně provedených odchylek od územního rozhodnutí a stavebního 
povolení.  

• Geometrický plán podle předpisů o katastru nemovitostí; tento doklad se nepřipojí, pokud 
nedochází ke změně vnějšího půdorysného ohraničení stavby 

27. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník předloží zejména: 

• Doklady o vytyčení stavby   

• Projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení nebo při povolení 
změny stavby před jejím dokončením. 

• Výkresy s vyznačením změn, ke kterým došlo během provádění stavby; tyto změny mohou být 
na základě kolaudačního rozhodnutí vyznačeny v projektové dokumentaci ověřené ve stavebním 
řízení.  

• Zápis o předání a převzetí stavby, pokud byl sepsán.  

• Doklady požadované v  podmínkách tohoto  rozhodnutí. 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 9 

 
• Doklady o předání odpadů oprávněným osobám budou předloženy nejpozději k závěrečné 

kontrolní prohlídce výše uvedené stavby Městskému úřadu Broumov, odbor životního prostředí, 
Třída Masarykova 239, 55001 Broumov. 

• Doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků 

 

28. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2021 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

OBEC JETŘICHOV, IČO 00654116 Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
Martin Šála, nar. 9.11.1961, Jetřichov 178, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Hana Šálová, nar. 10.4.1969, Jetřichov 178, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Mgr. Olga Mařáčková, nar. 2.4.1973, Žernov 44, 552 03  Česká Skalice 
Martin Hanuš, nar. 28.6.1988, Radešovská 210, 549 54  Police nad Metují 
Libuše Mervartová, nar. 14.8.1945, Jetřichov 97, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
František Mrázek, nar. 23.7.1956, Jetřichov 94, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jarmila Mrázková, nar. 26.12.1961, Jetřichov 94, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Jan Vlach, nar. 16.2.1999, Jetřichov 12, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Josef Vlach, nar. 14.5.1995, Jetřichov 12, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Miroslav Čuda, nar. 26.9.1932, Jetřichov 202, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Květoslava Čudová, nar. 3.11.1936, Jetřichov 202, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Zdeněk Mikan, nar. 3.8.1949, Puškinova 1214, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Jitka Mikanová, nar. 22.4.1947, Puškinova 1214, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Miloš Holeček, nar. 1.10.1964, Jetřichov 207, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Martina Holečková, nar. 29.11.1968, Jetřichov 207, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jan Matěna, nar. 1.1.1959, Jetřichov 223, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jitka Matěnová, nar. 2.12.1963, Jetřichov 223, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Markéta Domáňová, nar. 28.11.1974, Jetřichov 32, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Žaneta Vávrová, nar. 22.10.1981, Kamenická 746, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská 2681, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO 48172928, Kladská 1521, 547 01  Náchod 1 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 3.7.2019 podal žadatel OBEC JETŘICHOV, IČO 00654116 Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u 
Broumova 3 žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu Chodníky Jetřichov. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

Speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil dne 24.7.2019 
zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně nařídil 
ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 30.8.2019, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

 
Speciální stavební úřad ve společném řízení posuzuje, zda je stavební záměr v souladu s požadavky 
stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, s požadavky zvláštních právních předpisů a 
se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 10 

 
Stavební úřad dále ověří zejména, zda: 
- dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu, 
Projektová dokumentace „Chodníky Jetřichov.“ vypracovaná Ing. Janem Fialou autorizovaným 
inženýrem pro mosty a inženýrské konstrukce, pro dopravní stavby *ČKAIT 0601877* pod číslem zakázky 
18043, datum 01/2018, - je zpracována k tomu oprávněnou autorizovanou osobou, je úplná a 
přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, příloha č. 11. 
Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky zabezpečující 
bezbariérové užívání stavby. Obecné požadavky na využívání území stanovuje vyhláška č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území pro umisťování staveb. Vyhláškou, kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb. Předmětná stavba je s touto vyhláškou v 
souladu. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu místní komunikace - chodníku, vyhláška č. 398/2009 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění 
pozdějších předpisů se uplatní. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. 
 
- je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k 
řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávající komunikaci - silnice č. III/302 4, která prochází obcí Jetřichov. 
 
Stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby. 
Jedná se o stavbu nové místní komunikace, a dále o uložení nové chráničky do stávajících chodníků v 
obci, které navazují na nově navrženou část chodníku. Stavební úřad se v řízení zabýval budoucím 
užíváním stavby a nezjistil žádné negativní účinky. Provedením stavby se naopak zlepší dostupnost 
daného území. 
 
Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř. jsou 
uvedeny v podmínkách tohoto společného povolení. 
Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací, což je doloženo závazným stanoviskem úřadu územního 
plánování, které je součástí koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Broumov a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
 
Ze strany dotčených orgánů nebyla uplatněna žádná záporná, ani protichůdná stanoviska. Vzhledem ke 
sjednaným podmínkám a doloženým dokladům nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavba není výrobního charakteru a 
neprodukuje tedy žádné škodlivé látky, nelze tedy předpokládat žádné nové účinky plynoucí z budoucího 
užívání. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 
Do společného rozhodnutí byly zahrnuty podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 
Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby. 
Stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky z těchto 
smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon vymáhat. 
Ke stavbě a k žádosti o vydání společného povolení byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a 
rozhodnutí účastníků řízení a dotčených orgánů: 
 
 
- Plná moc k zastupování 
- Sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. z. zn. 0101136381 
ze dne 27.6.2019, 0101136387 ze dne 27.6.2019, 0101136397 ze dne 27.6.2019 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 11 

 
- Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. k projektové dokumentaci n. zn. 1099816791 ze dne 
14.8.2018 
- Souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení n. zn. 
570/2019 ze dne 25.7.2019 
- Stanovisko Správy silnic KHK n. zn. SSKHK/SS/10250/2018 ze dne 3.9.2018 
- Smlouva o výpůjčce č. 9/40/19/0122/Zj/N  ZN/91/SS/18 
- Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. n. zn. 5001774415 ze dne 5.9.2018 
- Vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00  Praha 3-Žižkov 
č.j. 691767/18 ze dne 3.9.2018  
- Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. n. zn. 18-04549 ze dne 23.8.2018 
- Koordinované závazné stanovisko MěÚ Broumov spis. zn. MUBR 25321/2018 ze dne 3.6.2019 
- Stanovisko PČR DI Náchod k projektové dokumentaci č.j. KRPH-77056/ČJ-2018-050506 ze dne 
11.12.2018 
- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru KHK č.j. HSHK-3782-2-2018 (554-NA-OP-2018) ze 
dne 22.8.2018 
- Předběžná informace Správy CHKO Broumovsko č.j. 03730/VC/18 ze dne 22.8.2018 
- Sdělení KHS KHK č.j. KHSHK 24514/2018/2 ze dne 16.8.2018 
- Závazné stanovisko MěÚ Broumov, odbor životního prostředí ZPF spis. zn. MUBR 17679/2019/OŽP-6 ze 
dne 24.6.2019 
- Závazné stanovisko Obecního úřadu Jetřichov - souhlas ke kácení dřevin č.j. 07/2019 ze dne 26.6.2019 
- Stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemedělství č.j. 
KUKHK-24826/ZP/2018 ze dne 6.9.2018 
- Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních 
zájmů spis. zn. 7473/72741/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 31.10.2018 
- Odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec 
Králové č.j. MO 219318/2018-5512HK ze dne 17.8.2018 
- Stanovisko Povodí Labe, s.p. č.j. PVZ/18/32741/Tj/0 ze dne 18.9.2018  
 
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu 
druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, dopad na zájmy 
chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou 
být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou 
uvedeny níže a proto ji přiznal postavení účastníka řízení. 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
_ podle § 94k písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby) a zároveň obec na jejímž 

území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
OBEC JETŘICHOV, IČO 00654116 Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 - jako 

a) stavebník, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
 
_ podle § 94k písm.d) stavebního zákona  
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
Martin Šála, nar. 9.11.1961, Jetřichov 178, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Hana Šálová, nar. 10.4.1969, Jetřichov 178, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Mgr. Olga Mařáčková, nar. 2.4.1973, Žernov 44, 552 03  Česká Skalice 
Martin Hanuš, nar. 28.6.1988, Radešovská 210, 549 54  Police nad Metují 
Libuše Mervartová, nar. 14.8.1945, Jetřichov 97, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
František Mrázek, nar. 23.7.1956, Jetřichov 94, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jarmila Mrázková, nar. 26.12.1961, Jetřichov 94, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jan Vlach, nar. 16.2.1999, Jetřichov 12, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Josef Vlach, nar. 14.5.1995, Jetřichov 12, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 12 

 
Miroslav Čuda, nar. 26.9.1932, Jetřichov 202, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Květoslava Čudová, nar. 3.11.1936, Jetřichov 202, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Zdeněk Mikan, nar. 3.8.1949, Puškinova 1214, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Jitka Mikanová, nar. 22.4.1947, Puškinova 1214, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Miloš Holeček, nar. 1.10.1964, Jetřichov 207, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Martina Holečková, nar. 29.11.1968, Jetřichov 207, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jan Matěna, nar. 1.1.1959, Jetřichov 223, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jitka Matěnová, nar. 2.12.1963, Jetřichov 223, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Markéta Domáňová, nar. 28.11.1974, Jetřichov 32, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Žaneta Vávrová, nar. 22.10.1981, Kamenická 746, 170 00  Praha 7-Holešovice 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská 2681, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO 48172928, Kladská 1521, 547 01  Náchod 1 - jako  
vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
_ podle § 94k písm. c) stavebního zákona (vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem,) 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
 
_ podle § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba , jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno.) - 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 16, 17, 18, 23, 25, 28, 30/2, 42, 48, 49, 54, 62, 64, 70, 71, 85, 171, 177, 178, 206, 225, 259, 
297, 298, 302, 324/1, 325, 326, 357, 358, parc. č. 30, 31, 36, 38, 39/6, 39/8, 44/1, 44/2, 45, 46, 48, 
49, 51, 52/1, 52/2, 52/3, 52/4, 52/5, 52/6, 53, 54/2, 54/3, 54/4, 58/2, 61, 62/1, 62/2, 67/1, 67/3, 
67/4, 68, 70, 71, 72, 74/1, 74/2, 74/3, 74/4, 82/2, 86/2, 86/3, 87, 89/3, 95, 96, 97, 99/1, 99/2, 101, 
102, 107/1, 107/2, 110/1, 114/2, 121/2, 121/3, 121/4, 121/6, 126/1, 133, 135, 136, 150, 156/1, 
157, 160/1, 164/1, 166/1, 169/1, 169/2, 170/7, 174/2, 176/2, 179/2, 180, 219/2, 283/1, 283/2, 
335/1, 335/2, 335/4, 338/2, 339, 342, 347/9, 347/11, 548/1, 548/5, 548/7, 555, 557/2, 559, 560/1, 
560/4, 560/5, 612/1, 614/3, 1080/2, 1306/1, 1350/7, 1362/1, 1378, 1386, 1393, 1394, 1395, 
1396/1, 1396/2, 1397, 1401, 1408/1, 1419, 1438, 1439, 1447/2, 1452, 1456, 1459, 1460, 1462/1, 
1528/1, 1548, 1551, 1557 v katastrálním území Jetřichov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Jetřichov č.p. 20, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 31, č.p. 143, č.p. 116, č.p. 104, č.p. 54, č.p. 61, č.p. 72, č.p. 80, 
č.p. 89, č.p. 92, č.p. 226, č.p. 180, č.p. 19, č.p. 32, č.p. 218, č.p. 219 a č.p. 222 

(příp. další vlastníci, mohou – li být jejich vlastnická práva prováděním stavby dotčena)  
 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 94l 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány. Speciální stavební úřad 
posoudil a ověřil stavební záměr podle ustanovení § 94o stavebního zákona a zjistil, že jeho 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 13 

 
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 
by bránily povolení záměru. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu 
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, 
nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 14 

 

 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 15 

 
      Otisk úředního razítka 
Kamil Matěj     v.r. 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
Městský úřad Broumov 
 
 Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Toto rozhodnutí bude rovněž vyvěšeno na úřední desce obce Jetřichov, kterou tímto žádáme o 
zveřejnění. 
 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 
10000 Kč byl zaplacen bezhotovostně převodem dne 24.7.2019, číslo denního výpisu 143. 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 
ing Radim Doleček, Švermova č.p. 740, 552 03  Česká Skalice 
Královéhradecký kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey - SSKHK/SS/10250/2018 ze dne 3.9.2018 
Martin Šála, Jetřichov č.p. 178, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Hana Šálová, Jetřichov č.p. 178, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Mgr. Olga Mařáčková, Žernov č.p. 44, 552 03  Česká Skalice 
Martin Hanuš, Radešovská č.p. 210, 549 54  Police nad Metují 
Libuše Mervartová, Jetřichov č.p. 97, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
František Mrázek, Jetřichov č.p. 94, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jarmila Mrázková, Jetřichov č.p. 94, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy - 0101136381 ze dne 27.6.2019, 0101136387 ze dne 27.6.2019 
Jan Vlach, Jetřichov č.p. 12, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Josef Vlach, Jetřichov č.p. 12, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Miroslav Čuda, Jetřichov č.p. 202, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Květoslava Čudová, Jetřichov č.p. 202, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Zdeněk Mikan, Puškinova č.p. 1214/9, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Jitka Mikanová, Puškinova č.p. 1214/9, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Miloš Holeček, Jetřichov č.p. 207, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Martina Holečková, Jetřichov č.p. 207, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jan Matěna, Jetřichov č.p. 223, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Jitka Matěnová, Jetřichov č.p. 223, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
Markéta Domáňová, Jetřichov č.p. 32, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 



Č.j. PDMUBR  27375/2019 str. 16 

 
Žaneta Vávrová, Kamenická č.p. 746/37, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t - 691767/18 ze dne 3.9.2018 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IDDS: d7tgx37 - 18-04549 ze dne 23.8.2018 
 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, ten, kdo má k 

sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 

prováděním stavby přímo dotčeno.) - se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitost doručuje se veřejnou 
vyhláškou 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 16, 17, 18, 23, 25, 28, 30/2, 42, 48, 49, 54, 62, 64, 70, 71, 85, 171, 177, 178, 206, 225, 259, 
297, 298, 302, 324/1, 325, 326, 357, 358, parc. č. 30, 31, 36, 38, 39/6, 39/8, 44/1, 44/2, 45, 46, 48, 
49, 51, 52/1, 52/2, 52/3, 52/4, 52/5, 52/6, 53, 54/2, 54/3, 54/4, 58/2, 61, 62/1, 62/2, 67/1, 67/3, 
67/4, 68, 70, 71, 72, 74/1, 74/2, 74/3, 74/4, 82/2, 86/2, 86/3, 87, 89/3, 95, 96, 97, 99/1, 99/2, 101, 
102, 107/1, 107/2, 110/1, 114/2, 121/2, 121/3, 121/4, 121/6, 126/1, 133, 135, 136, 150, 156/1, 
157, 160/1, 164/1, 166/1, 169/1, 169/2, 170/7, 174/2, 176/2, 179/2, 180, 219/2, 283/1, 283/2, 
335/1, 335/2, 335/4, 338/2, 339, 342, 347/9, 347/11, 548/1, 548/5, 548/7, 555, 557/2, 559, 560/1, 
560/4, 560/5, 612/1, 614/3, 1080/2, 1306/1, 1350/7, 1362/1, 1378, 1386, 1393, 1394, 1395, 
1396/1, 1396/2, 1397, 1401, 1408/1, 1419, 1438, 1439, 1447/2, 1452, 1456, 1459, 1460, 1462/1, 
1528/1, 1548, 1551, 1557 v katastrálním území Jetřichov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Jetřichov č.p. 20, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 31, č.p. 143, č.p. 116, č.p. 104, č.p. 54, č.p. 61, č.p. 72, č.p. 80, 
č.p. 89, č.p. 92, č.p. 226, č.p. 180, č.p. 19, č.p. 32, č.p. 218, č.p. 219 a č.p. 222 

(příp. další vlastníci, mohou – li být jejich vlastnická práva prováděním stavby dotčena)  
 
dotčené správní úřady 
Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, třída Masarykova č.p. 239, 550 01  Broumov 1 - 
MUBR 25321/2018 ze dne 3.6.2019, MUBR 17679/2019/OŽP-6 ze dne 24.6.2019 
Správa CHKO Broumovsko, Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: kpddyvy - 
03730/VC/18 ze dne 22.8.2018 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d - KRPH-77056/ČJ-2018-050506 ze dne 11.12.2018 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, IDDS: yvfab6e - HSHK-3782-
2/2018 ze dne 22.8.2018 
Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova č.p. 239, 550 
01  Broumov 1 
 


		2019-09-06T09:13:20+0200
	Kamil Matěj
	referent odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městský úřad Broumov




